DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI
EDIÇÃO Nº 072 – JUN/2024                 CUITEGI/PB, QUARTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2024                                     Pág. 01

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITEGI

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisições de 04 (quatro) Veículos novos, 0KM, para primeiro
emplacamento, com capacidade individual de 05 pessoas, destinados às

UNIDADES ‘BÁSICAS DE SAÚDE ll e lll, Cuitegi – PB, conforme

PROPOSTAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE de nºs 117800260001230–02 e
11780.026000/1230–04, conforme Termo de referência do instrumento

convocatório. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00012/2024.

DOTAÇÃO: RECURSOS DAS PROPOSTAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
de nºs 117800260001230–02 e 11780.026000/1230–04: 40.100 –

10.301.0004.1035 – 4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2024. PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

CUITEGI e: CT Nº 153/2024 - 11.06.24 - COMERCIO DE VEICULOS

SANTANA LTDA - R$ 292.000,00.
Cuitegi/PB, 11 de junho de 2024.

ROSANE DE OLIVEIRA SERAFIM – Gestora

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITEGI

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Execução de serviços médicos de pequenas cirurgias ambulatoriais

de exérese de tumor de pele e anexos, Cisto sebáceo, lipoma, cisto folicular de
pele, exérese de unha, cantoplastia, incisão de lesão e/ou sutura de ferimento

de pele e anexos com uso ou não de eletro cautério que serão realizadas na

policlínica do Município de Cuitegi – PB, conforme Termo de referência do
instrumento convocatório. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº

00011/2024. DOTAÇÃO: RECURSOS FUS / SUS: 40.100 –

10.301.0004.2060 – 10.301.0004.2067 – 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício

financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE CUITEGI e: CT Nº 152/2024 - 11.06.24 - M.G. DOCTORS
SERVICOS MEDICOS LTDA - R$ 101.220,00.

Cuitegi/PB, 11 de junho de 2024.

ROSANE DE OLIVEIRA SERAFIM - Gestora

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

00013/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00013/2024,

que objetiva: contratações de veículos diversos, com condutores, combustíveis,

manutenções preventivas e corretivas para prestações de serviços com
realizações de viagens eventuais junto ao Fundo Municipal de Saúde de

Cuitegi – PB para cidades diversas até dezembro de 2024 ou enquanto durar os

quantitativos conforme Termo de referência do instrumento convocatório;
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos

constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente

vencedor: LUCICLEIDE JOAQUIM DOS SANTOS - R$ 237.688,00. Fica a
empresa vencedora do certame convocada para a assinatura do Termo de

Contrato, conforme instrumento convocatório.

Cuitegi - PB, 12 de Junho de 2024

ROSANE DE OLIVEIRA SERAFIM - Gestora

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDIÇÃO Nº 072 – JUN/2024
CUITEGI/PB, QUARTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2024